
Uklassificeret reservelægestilling i Brystklinikken ved
Plastik- og Brystkirurgi, AUH

Pr. 1. november 2024 er der et 1-årigt vikariat som uklassificeret læge ledigt i Brystklinikken v.
Plastik- og Brystkirurgi på Aarhus Universitetshospital. Stillingen er som skabt til den yngre læge,
der har interesse i kirurgi og kræftbehandling.
Hvem søger vi til stillingen?
Vi søger en læge med kirurgisk flair, gode kommunikative egenskaber og gode
samarbejdsevner både i det tværfaglige samarbejde og i samarbejdet med andre specialer.
Det er en forudsætning, at du har autorisation til selvstændigt virke og ansøgere med minimum et
års kirurgisk erfaring foretrækkes.
I forbindelse med ansættelsen forventes du

at deltage i det daglige arbejde i ambulatoriefunktionen i Brystklinikken både ved maligne og

benigne forløb

●

med tiden at varetage visse samtaler med nyhenviste patienter samt planlægge og informere

om behandlingsmuligheder (med backup fra speciallæge)

●

at deltage i de daglige røntgen konferencer og MDT-konferencer, hvor samarbejdet med

andre afdelinger (radiologer, nuklearmedicinere, patologer, plastikkirurger og onkologer) er

essentielt

●

at varetage stuegang (med speciallæge backup) på de lejlighedsvist indlagte patienter vi har●

at varetage superviserede og evt. selvstændige operationer eller del-operationer●

at assistere ved afdelingens mere komplekse og højt specialiserede operationer.●

Hvad kan vi tilbyde
Vi vil sørge for en individuelt tilpasset og systematisk oplæring i arbejdsfunktionerne samt indføring
i fagområdet Brystkirurgi.
Der vil blive mulighed for at drøfte dine individuelle mål med ansættelsen og løbende evaluere de
kompetencer du opnår..
Vi vil kunne tilbyde en stilling med mulighed for at komme til at operere under supervision, og alt
efter evner evt. selvstændigt.
Vi er en forskningsaktiv afdeling og i forbindelse med ansættelsen vil der være mulighed for, og der
opfordres til, at du indgår i forskning.
Du får mulighed for at deltage i – og forestå - undervisning både i Brystklinikken og i Plastikkirurgisk
regi.
Ved ønske, kan der evt. planlægges uddannelsesdage i plastikkirurgisk regi eller evt. ved vores
øvrige samarbejdspartnere.
Beskrivelse af Brystklinikken
Brystkirurgien omfatter udredning og behandling af brystkræft og benigne brystlidelser og
varetages af et team bestående af fem overlæger og to afdelingslæger med kompetencer i
fagområdet brystkirurgi. 
Brystkirurgi er regionsfunktion. Derudover varetages højt specialiseret funktion med operationer for
recidiv og sarkom i brystet. 
Teamet varetager den onkokirurgiske del i forbindelse primær brystrekonstruktion hos patienter
med brystkræft eller forstadier og ved forebyggende operation hos kvinder med arvelig disposition
til brystkræft. Desuden foretager vi i samarbejde med plastikkirurgiske speciallæger også
onkoplastiske indgreb.
I Brystklinikken er der en fast stab på 10 sygeplejersker, hvoraf to er forløbskoordinatorere. Der er
dagligt 1-2 tilknyttede sekretærer. Årligt er der ca. 8000 ambulante besøg.
Operationerne foretages på Operationsafsnit Øst, hvor der er fem lejer til rådighed per uge. Langt
hovedparten af disse indgreb udføres i ambulant regi. Overnatning kan dog ske på patienthotellet
eller i Plastik- og Brystkirurgi Sengeafsnit. Operationer, der udføres i samarbejde med
plastikkirurger, foregår dels i Operationsafsnit Øst og dels i Operationsafsnit Nord. Der udføres i alt
omkring 1800 operationer for brystkræft og benigne brystsygdomme (inkl. dem der skal opereres af
flere omgange). Derudover medvirker teamets læger til ca. 180 primære brystrekonstruktioner
årligt.
Beskrivelse af Brystkirurgi:
Brystkirurgi er ikke et selvstændigt speciale, men et fagområde, hvor man efter endt
speciallægeuddannelse i et kirurgisk speciale, i en 2-årig ansættelse, skal opnå tilstrækkeligt med
kompetencer for at blive certificeret. I Danmark har det traditionelt set oftest været speciallæger fra
Mave-Tarm-Kirurgi eller Plastikkirurgi, der er blevet Brystkirurger. Men også speciallæger fra andre



kirurgiske specialer begynder at få øjne for alt det Brystkirurgien har at byde på. 
Der findes således ikke deciderede introduktionsstillinger i Brystkirurgi, men den stilling vi her
tilbyder, forventes at give dig et rigtig godt indblik i brystkirurgien. Vores håb med disse
ansættelser, er allerede nu at få yngre læger med kirurgisk interesse, trukket i retning af det
brystkirurgiske fagområde og på den måde få sikret rekrutteringen til et fremtidigt stærkt
brystkirurgisk team.
Brystkirurgien er domineret af behandlingen for brystkræft og forstadier dertil. I Danmark følges
retningslinjerne fra DBCG (Danish Breast Cancer Group) og arbejdet som brystkirurg er baseret på
viden om den kirurgiske retningslinje. Men også kendskab til retningslinjerne fra de samarbejdende
specialer som fx onkologer, genetikere, radiologer og patologer er essentiel.
Som brystkirurg kræves der derfor stort overblik, detaljeorientering, omhyggelighed og
kommunikative evner for at kunne mestre de individuelt tilpassede behandlingsforløb.
Praktiske detaljer:
Hvis du har behov for yderligere uddybning, er du velkommen til at kontakte:

Cheflæge Birgitte Jul Kiil på 9243 2569 eller på birgkiil@rm.dk●

Ansvarlig for uddannelsesforløb i Brystklinikken Afdelingslæge Katrine Rye Hauerslev på

2370 8241 eller på katrhaue@rm.dk

●

Der er ansøgningsfrist d. 29. september 2024. Ansøgere, der indkaldes til samtale, vil få besked
senest den 2. oktober 2024. Endeligt afslag til ansøgere som ikke har fået stillingen sendes ud
ugen efter der er afholdt samtaler. Tiltrædelse den 1. november 2024. Der ønskes motiveret
ansøgning samt struktureret CV opbygget ud fra de 7 lægeroller.
Løn- og ansættelsesforhold i henhold til gældende overenskomst. Ansættelsen er betinget af
tilfredsstillende børneattest og tilfredsstillende autorisation.
Se evt. mere:
https://www.danskkirurgiskselskab.dk/_files/ugd/ec32ed_d28539d7ba9940b9adc3c5a4db5bc59b.p
df
 
 
 
Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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